湘教通〔2014〕368号

关于申报2014年国家级实验教学示范中心
和国家级虚拟仿真实验教学中心的通知
各普通本科高校：

根据《教育部办公厅关于开展2014年国家级实验教学示范中心建设工作的通知》（教高厅函〔2014〕31号，http://syzx.cers.edu.cn/ShowPolicy.do?wenid=604&id2=0&sign=1）和《教育部办公厅关于开展2014年国家级虚拟仿真实验教学中心建设工作的通知》（教高厅函〔2014〕30号，http://syzx.cers.edu.cn/ShowPolicy.do?wenid=605&id2=0&sign=1）要求，现就做好我省推荐申报工作的有关事项通知如下：
1．各校要高度重视国家级实验教学示范中心和虚拟仿真实验教学中心的建设，根据教育部文件要求和学校实际情况，科学规划，精心组织，加大投入，完善措施，力争高质量完成2014年的申报工作。同时，以此为示范进一步深化实践教学改革，加强实践育人工作，不断提高人才培养质量。
2．中央部委所属高校和省属高校申报国家级虚拟仿真实验教学中心必须是国家级实验教学示范中心或已立项建设的省级虚拟仿真实验教学中心。省属高校申报国家级实验教学示范中心必须是已通过验收的省级实践教学示范中心或基础课示范实验室。各高校应在统筹考虑学科专业优势和现有项目布局的基础上，认真学习把握教育部文件精神，选择完全符合条件要求且真正有竞争实力的中心进行申报，各项目每校限申报1个。

3．各校务必按照教育部文件要求，认真准备和按时提交各项目的申请书、视频材料及其他必需的支撑材料，包括《国家级虚拟仿真实验教学中心申请书》和《国家级实验教学示范中心申请书》纸质材料各一式四份，所有纸质申报材料的PDF格式文件和申报中心情况视频光盘（1张）。上述申报材料和申报情况汇总表（见附件）请于10月8日前报送我厅高等教育处，逾期不候。
联系人：彭玮婧。联系电话：0731－84764849。电子邮箱：gjc_hnedu@126.com。
附件：2014年国家级实验教学项目申报情况汇总表
                           湖南省教育厅
                          2014年9月2日

附件

2014年国家级实验教学项目推荐汇总表
申报学校（公章）：

工作联系人：             办公电话：           手机：                 电子邮箱：
	申报中心名称
	所属专业类
	中心负责人
	手机号码
	电子邮箱

PAGE
— 3 —